
UCHWAŁA NR XIV/84/25 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańca Sołectwa Pęchcin z dnia 20 stycznia 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870 t.j.) Rada Gminy Ciechanów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu petycji w sprawie poprawnego oznakowania drogowego w Pęchcinie oraz wyznaczenia 
prawidłowego  przebiegu ul. Wrzosowej Rada Gminy Ciechanów uznaje przedmiotową petycję za zasadną 
i zasługującą na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Ciechanów, który poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karol Makijonko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 823C1395-3E2C-4458-AAA1-F25E9E8DB350. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 stycznia 2025 roku do Urzędu Gminy Ciechanów wpłynęła petycja mieszkańca Sołectwa Pęchcin 
– Pana Klemensa Kalmana. 

W myśl art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 z późn. zm.) w celu rozpatrywania wniosków i petycji przez Radę Gminy powołuje się Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. Mając na uwadze powyższe regulacje prawne, Przewodniczący Rady Gminy 
Ciechanów skierował petycję do zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Ciechanów, celem zajęcia stanowiska i wyrażenia opinii w przedmiocie petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Ciechanów na posiedzeniu w dniu 21 marca 2025 roku, po 
zapoznaniu się z treścią petycji uznała, iż kwestie poruszane w petycji mieszczą się w zakresie kompetencji 
rady gminy i jednocześnie zajęła stanowisko, w którym uznaje niniejszą petycję za zasadną i zasługującą na 
uwzględnienie. 

Zgodnie z art.  2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870 t.j.): 
„Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji.” 

Oznakowanie dróg pełni kluczową rolę w bezpieczeństwie ruchu drogowego, zarówno dla kierowców, jak 
i dla pieszych. Wykonanie wskazanych przez mieszkańca Sołectwa Pęchcin działań, umożliwi kierowcom 
podejmowanie szybkich i trafnych decyzji, co przełoży się na zmniejszenie ryzyka kolizji i wypadków. 
Poprawne i dobrze utrzymane oznakowanie wspiera kierowców i pieszych w bezpiecznym poruszaniu się 
w przestrzeni drogowej, nie pozostawiając miejsca na niepewności, co do zasad jazdy i ruchu. Prawidłowa 
widoczność i stan oznakowania są niezbędne dla utrzymania wysokiego poziomu bezpieczeństwa na drogach. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Ciechanów, po rozpatrzeniu przedmiotowej petycji 

i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Ciechanów, uznaje ją za 
zasadną i zasługującą na uwzględnienie. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 823C1395-3E2C-4458-AAA1-F25E9E8DB350. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/84/25 RADY GMINY CIECHANÓW  z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


